

F. 250.1-11/21

Chełm, dnia 12 kwietnia 2021 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na podstawie Zarządzenia nr 1/21 Dyrektora Sądu dot. zasad gospodarowania środkami publicznymi, których wartość szacunkowa netto nie przekracza kwoty 130.000,00 zł na wynajem, instalację i serwis samoobsługowy terminala płatniczego typu CAT oraz zapewnienie przez Wykonawcę wpłat gotówkowych na rachunki Sądu.

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA

W w/w postępowaniu do Zamawiającego Sądu Rejonowego w Chełmie wpłynęły w dniu 09.04.2021 r. oraz w dniu 12.04.2021 r. drogą elektroniczną niżej zacytowane pytania:

Pytanie nr 1

Z uwagi na fakt, że przedmiotowe zamówienie dotyczy usług wyspecjalizowanych, opierających się na wypracowaniu i udostępnieniu zamawiającemu indywidualnych rozwiązań m.in związanych z eksportem danych do systemu ZSRK SAP (Załącznik nr 1, punkt 2, ust. 2) bez których Samoobsługowy Terminal Płatniczy typu CAT nie będzie w pełni funkcjonalny i nie spełni oczekiwań, **wnosimy o modyfikację katalogu wymaganych dokumentów od Wykonawców wyłącznie o 3 referencje różnych jednostek sądów powszechnych potwierdzające doświadczenie Wykonawcy w instalacji i obsłudze urządzeń Samoobsługowych Terminali Płatniczych przez co najmniej rok na rzecz każdego sądu wraz z potwierdzeniem udostępnienia w maszynach exportu danych analitycznych o wpłatach do systemu ZSRK SAP.**

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje katalog wymaganych dokumentów od Wykonawcy w następujący sposób:

*„Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że wykonał należycie w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie **co najmniej jedną, trwającą minimum 6 miesięcy w ramach jednego kontraktu dostawę obejmującą usługę najmu samoobsługowych terminali płatniczych i rozliczeń transakcji dokonywanych za pośrednictwem kart płatniczych dla sądów.***

Do oferty należy załączyć dowody określające czy te dostawy zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy były wykonywane.”

Pytanie nr 2

W nawiązaniu do projektu umowy (Załącznik nr 3, pierwsza strona, punkt B), w którym to Wykonawca ma podać Agenta rozliczeniowego, prosimy o potwierdzenie, że w postępowaniu a następnie podczas obsługi, wymagane jest aby środki z transakcji były bezpośrednio księgowane na

rachunkach Sądu przez Agenta rozliczeniowego a nie Wykonawcę. Dlatego wymóg umowy z Agentem rozliczeniowym.

Odpowiedź:

Projekt umowy – załącznik nr 3 do Zaproszenia reguluje szczegółowe warunki realizacji zamówienia.

Pytanie nr 3

Jaki czas Zamawiający daje na modyfikacje rodzaju opłat, które są przyjmowane za pośrednictwem Samoobsługowego Terminala Płatniczego.

Odpowiedź:

Zamawiający każdorazowo określi termin Wykonawcy na modyfikacje rodzaju opłat przyjmowanych za pośrednictwem Samoobsługowego Terminala Płatniczego.

Pytanie nr 4

Dotyczy: Zaproszenie do złożenia oferty, ust. VI pkt. 2): „... Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaze, że wykonał należycie w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie co najmniej jedną, trwającą minimum 6 miesięcy w ramach jednego kontraktu dostawę obejmującą usługę najmu samoobsługowych terminali płatniczych i rozliczeń transakcji dokonywanych za pośrednictwem kart płatniczych dla: urzędów organów i innych instytucji administracji rządowej lub urzędów organów samorządu terytorialnego każdego stopnia ...”.

Wnioskuje o dokonanie zmiany zapisu na:

„... Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaze, że wykonał należycie w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie co najmniej jedną, trwającą minimum 6 miesięcy w ramach jednego kontraktu dostawę obejmującą usługę najmu samoobsługowych terminali płatniczych i rozliczeń transakcji dokonywanych za pośrednictwem kart płatniczych **lub prowadzenia punktu obsługi kasowej z wykorzystaniem terminali płatniczych i rozliczeń transakcji dokonywanych za pośrednictwem kart płatniczych** dla: urzędów organów i innych instytucji administracji rządowej lub urzędów organów samorządu terytorialnego każdego stopnia ...”.

Uzasadnienie:

Zapis „Zaproszenia do złożenia oferty na wynajem, instalację i serwis samoobsługowego terminala płatnicze-go typu CAT oraz zapewnienie przez Wykonawcę wpłat gotówkowych na rachunki Sądu” wskazujący na wymóg posiadania referencji w zakresie, dotyczącym usługi najmu samoobsługowych terminali płatniczych, w znaczący sposób ogranicza konkurencję i może powodować wykluczenie Wykonawców, którzy, co prawda posiadają doświadczenie w obsłudze płatności gotówkowych i bezgotówkowych realizowanych dla szeregu podmiotów z zakresu administracji publicznej tj. urzędów skarbowych, jednostek samorządu terytorialnego oraz sądów, itp. , a nie spełniają wymogu w postaci możliwości przedstawienia referencji w zakresie związanym z prowadzeniem usług za

pośrednictwem opłatomatów (pomimo posiadania odpowiedniej infrastruktury technicznej pozwalającej zrealizować wskazane zamówienie publiczne).

Podkreślenia wymaga fakt, że opłatomat stanowi jedynie urządzenie, które pozwala zautomatyzować proces poboru opłat gotówkowych i bezgotówkowych, a zasadnicze znaczenie w tym przypadku powinno odgrywać również doświadczenie w realizacji usług towarzyszących, przez które należy rozumieć m.in. przekazywanie raportów zrealizowanych transakcji, terminowe księgowanie środków pieniężnych na rachunkach Zamawiającego, jak i obsługę zgłaszanych reklamacji.

Opisane przez Zamawiającego warunki udziału w postępowaniu, nie powinny ograniczać dostępu do zamówienia Wykonawcom dającym rękojmię należytego jego wykonania. W oczywisty sposób warunki udziału w postępowaniu ustalone przez Zamawiającego i wymaganego przez niego dokumenty, wpływają na krąg Wykonawców, którzy mogą się ubiegać o zamówienie – powodując tym samym zawężenie tej grupy. Na Zamawiającym ciąży obowiązek zapewnienia by warunki podmiotowe pozwalały na wyłonienie Wykonawcy dającego gwarancję należytego wykonania zamówienia, nie naruszając przy tym zasady równego traktowania Wykonawców, czy zasad uczciwej konkurencji (KIO 8/17).

Z racji innowacyjnego rozwiązania jakim są samoobsługowe terminale płatnicze do obsługi gotówkowej i bezgotówkowej, prosimy o dopuszczenie i/lub zastąpienie w zakresie warunku zdolności technicznej i zawodowej wykazania i dokonanie odpowiedniej zmiany zapisów ZAPROSZENIA DO UDZIAŁU W KONKURSIE w brzmieniu zaproponowanym przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację.

Powyższe wyjaśnienia oraz modyfikacja będą stanowiły integralną część Zaproszenia do składania ofert.

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 15 kwietnia 2021 r. do godz. 9.00.

DYREKTOR
Sądu Rejonowego w Chełmie

mgr Ewa Kuczyńska